
  

Smlouva o dílo 

I. 

Smluvní strany 

Dodavatel: Haná Press s.r.o. 
sídlo: Průmyslová 4649/20, Prostějov 
IČ: © 26782294 
DIČ: CZ26782294 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 49424 
bankovní spojení: Raiffeisenbank 
číslo účtu: 78032272/5500 
zastoupená: Ing. Zdeňkem Peichlem, jednatelem 
(dále jen "zhotovitel") 

a 

Statutární město Prostějov 
sídlo: nám. T. G. Masaryka 130/14 
796 01 Prostějov 
IČO: 00288659 
DIČ: CZ00288659 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Prostějov, 
číslo účtu: 27-1505517309/0800 
zastoupené: Mgr. Františkem Jurou, primátorem 
(dále jen „„objednatel“) 

II. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zhotovení díla za podmínek uvedených v této smlouvě, 
spočívající ve vydávání a výrobě měsíčníku s názvem: PROSTĚJ OVSKÉ RADNIČNÍ LISTY 
(ve smlouvě nazývány též "periodikum") v období leden 2023 — červen 2023, a to 
v následujícím rozsahu: 

1a) vydávání Prostějovských radničních listů jednou měsíčně (tj. 6 vydání za celou dobu 
platnosti této smlouvy, každou poslední středu v měsíci) v rozsahu 40 stran včetně obálky 
s plně barevným tiskem, v počtu min. 22 000 kusů na jedno vydání. 
1b) Periodikum Radniční listy bude zhotovitel po celou dobu platnosti Smlouvy vydávat 
minimálně v dále specifikované technické kvalitě: 

Množství: nejnižší měsíční náklad novin činí 22 000 kusů výtisků 
Počet vydání: 6 vydání za rok 2023 
Rozsah: 40 stran včetně obálky 
Rozsah inzerce: max. 20%  



Formát: A4/tabloid
Vazba: VI
Papír (minimální hodnoty):
obálka: lesk křída 90 g/m2
vnitřní obsah: novinový papír 60g LWC mat
Uvedená gramáž resp. kvalita papíru je požadována jako minimální.
Barevnost: celobarevný tisk 4/4
Technologie tisku: rotační ofset
Balení: páskování po 100 kusech a zásilka na paletě

Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn provádět činnost uvedenou v čl. II a III této Smlouvy, je
pro tuto činnost v plném rozsahu náležitě kvalifikován a zavazuje se k provedení díla v kvalitě,
rozsahu i časovém plnění dle této Smlouvy.

III.

Práva a závazky zhotovitele

. Zhotovitel je povinen provést dílo uvedené v čl. II této smlouvy na svůj náklad a na své
nebezpečí, v době sjednané v čl. V bodu 1 a 3 této smlouvy.
Zhotovitel má právo využít část plochy periodika k inzerci/reklamě dle čl. IV bodu 4
této smlouvy. Inzerce/reklama nebude umístěna na první straně, tedy vnější obálce
periodika a nebude umístěna na třetí straně. Přesný rozpis rozmístění inzerce/reklamy,
který se zhotovitel zavazuje dodržet, je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří
nedílnou součást této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat inzerci, která je v rozporu se zájmy objednatele a
zavazuje se dbát na to, aby v obsahu inzerce byly dodržovány základní společenské
normy a dodržovat zákon č. 40/1995 Sb. o regulaci reklamy, v platném znění a předpisy
s tím související.
Zhotovitel splní svou povinnost provedení díla podle čl. II řádným předáním měsíčního
nákladu periodika k distribuci v sídle tiskárny oprávněnému zástupci distributora.
Zhotovitel se zavazuje k pravidelnému předávání měsíčního nákladu periodika dle
čl. V.

dání díla v elektronické podobě na e-mailovou adresu
nebo na CD nosiči nejpozději v den vydání každého čísla

Podpisem této smlouvy současně zhotovitel souhlasí s tím, aby byl obsah periodika
Prostějovské radniční listy zveřejněn na webových stránkách objednatele
www.prostejov.eu, a dává objednateli souhlas ke všem způsobům užití díla, který
poskytuje jako nevýhradní licenci ve smyslu autorského zákona, přičemž autorská
odměna je obsažena ve sjednané ceně za dílo.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas dle podmínek a účelu této smlouvy.
Případné vady díla zhotovitel odstraní bezodkladně po jejich vytčení objednatelem.



  

J
a
 

8 

3. 
4. 

  

IV. 

Práva a závazky objednatele 

Objednatel se zavazuje spolupracovat podle sjednaných podmínek a řádně zhotovené 
dílo odsouhlasit a zaplatit. 
Objednatel se zavazuje dodat podklady pro zpracování periodika do sídla společnosti 
zhotovitele elektronicky, na CD nosiči nebo flash disku. Fotomateriály budou dodány 
ve formě elektronické nebo mohou být dodány i na vyvolaném filmu. 
Objednatel se zavazuje provést věcnou korekturu periodika do 24 hodin po obdržení 
podkladů. 
Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli prostor pro inzerci v rozsahu maximálně 
20% s tím, že reklama nebude umístěna na první straně, tedy na vnější obálce periodika 
a třetí straně. Přesný rozpis rozmístění reklamy, který se smluvní strany zavazují 
dodržet, bude uveden v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 
Objednatel se zavazuje neposkytnout prostor pro inzerci na vlastních stranách periodika 
jinému subjektu než městu Prostějovu a právnickým osobám a zařízením jím zřízeným 
nebo založeným. 
Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu uvedenou v čl. VI. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně práce na díle a dožadovat se toho, aby je 
zhotovitel prováděl řádným způsobem, a to ve smyslu platných předpisů vztahujících 
se k předmětu plnění podle čl. II. této smlouvy. 

  

. Objednatel je oprávněn použít články a fotografie dodané zhotovitelem pro Prostějovské 
radniční listy k propagaci města Prostějova. Zhotovitel poskytuje objednateli 
nevýhradní licenci k užití díla ke shora uvedenému účelu, a to všemi způsoby užití díla 
dle autorského zákona. 

V. 

Doba a místo předání díla 

Doba plnění díla je sjednána na období leden 2023 až červen 2023. Bude vydáno 6 čísel 
za šest měsíců. 
Smluvní strany se dohodly na těchto termínech plnění: - podklady pro grafické 
zpracování díla (každého jednotlivého čísla) budou předávány zhotoviteli průběžně, 
nejpozději však 5 pracovních dnů před termínem odeslání periodika do tiskárny. 
Zhotovitel se zavazuje zasílat grafický náhled periodika objednateli průběžně a zároveň 
předat finální grafický náhled objednateli k závěrečné kontrole nejpozději 24 hodin před 
odesláním do tiskárny. 
Přesný rozpis termínů předání podkladů objednatelem, který se smluvní strany zavazují 
dodržet, bude uveden v příloze č. 2 této smlouvy, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy. 
Dnem vydávání periodika je poslední středa v měsíci, v červnu je to 28.6.2023. 
Zhotovitel předá dílo v den vydání v tiskárně distributorovi. 

 



VI.

Cena za dílo a platební podmínky

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné a kompletní provedení celého díla
za období leden 2023 až červen 2023 částku ve výši:

Cena bez DPH 477 000,- Kč.

2. Za každé číslo periodika tedy zaplatí objednatel cenu ve výši:

Cena bez DPH 79 500,- Kč.

Takto dohodnutá cena je cenou maximální.

3. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu
s platnými a účinnými právními předpisy ke dni vystavení daňového dokladu.

4. Strany určené pro inzerci nejsou v kalkulaci zahrnuty. Pokud se obě strany dohodnou,
že objednatel využije strany určené kinzerci pro zvýšení počtu textových stran,
nebudou mu tyto účtovány.

5. V případě závažného porušení povinností zhotovitelem vyplývajících z této smlouvy, je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každé jednotlivé porušení povinnosti dle
článku III. smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč splatnou do 7 dnů ode dne doručení výzvy
objednatele k zaplacení této pokuty.
V případě, že objednatel neposkytne zhotoviteli řádnou součinnost, nemá právo vůči
zhotoviteli uplatňovat dohodnutou smluvní pokutu. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo poškozené smluvní strany na náhradu škody.

6. Cena za dílo bude zhotovitelem objednateli účtována měsíčně na základě daňového
dokladu - faktury. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, dle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a $ 13a zákona
č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník. V daňovém dokladu bude uvedena lhůta splatnosti
30 dnů ode dne jeho převzetí objednatelem.

VII.

Kontaktní osoby

Za zhotovitele:

Za objednatele:



  

»
 

VIN. 

Doba trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1. 1. 2023 do 30. 06. 2023. Smlouva se stává 
platnou dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po předchozí dohodě obou stran, a to formou 
vzestupně číslovaných písemných dodatků. 
Platnost smlouvy lze ukončit na základě písemné dohody obou stran. 

IX. 

Ukončení smlouvy 

Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy v případě, poruší-li jedna 
ze smluvních stran své závazky a povinnosti stanovené touto smlouvou podstatným 
způsobem nebo poruší-li jakékoliv své povinnosti či závazky ze smlouvy opakovaně, tj. 
více než jednou. Odstoupení musí mít písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení 
a musí být doručeno druhé smluvní straně, jinak je odstoupení neplatné. Odstoupení od 
smlouvy má právní účinky dnem doručení. Od toho dne nesmí zhotovitel pokračovat 
v plnění předmětu smlouvy vyjma případů, kdy by nečinností hrozila újma nebo škoda 
na majetku objednatele. V takovém případě musí zhotovitel pokračovat v plnění 
smlouvy a zabezpečit dílo takovým způsobem, aby bylo odstraněno nebezpečí shora 
uvedené újmy či škody. 

Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje skutečnost, že zhotovitel 
opakovaně porušuje povinnosti dle této smlouvy a neprovede nápravu ani k 
písemné výzvě objednatele. 

Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele se považuje prodlení s úhradou 
splatné faktury delší než 60 dnů. 

Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodů 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem následujícím po měsíci, 
v němž byla doručena písemná výpověď druhé smluvní straně. 

X. 

Ostatní ujednání 

Grafická úprava periodika je majetkem zhotovitele podle autorského zákona. 
Rozsah a náplň jednotlivých čísel díla odpovídá požadavkům objednatele. 
Obě smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o všech podstatných 
skutečnostech při plnění této smlouvy, zejména těch, které se týkají jejich práv a 
povinností, a o všech jednáních o zhotovení předmětu plnění podle čl. II. 
Ostatní vzájemné vztahy obou smluvních stran, touto smlouvou blíže neupravené, se 
řídí zejména příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.  



5. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních
webových stránkách města Prostějova v sekci „Veřejné zakázky“ na síti internet včetně
příloh a dodatků. Obsahuje - li Smlouva údaje, které tvoří obsah obchodního tajemství
dle ustanovení $ 504 a dalších zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, označí Zhotovitel příslušné vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto
označené odstavce pro zveřejnění znepřístupní.

6. V případě, že se stane některé z ustanovení této smlouvy neúčinné v důsledku změny
právních předpisů ČR, zavazují se smluvní strany je nahradit zněním platným.

7. Obě smluvní strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle
této Smlouvy třetím subjektům, nad rámec svých zákonných povinností.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a
zhotovitel jeden exemplář.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

V Prostějově, dne 31. října 2022 V Prostějově dne 31. října 2022

za objednatel za zhotovitele
František Jura,|primátor Ing. Zdeněk Peic
Statutárního města Prostějov jednatel



Příloha č. 1

Rozmístění reklamy v periodiku po celou dobu trvání této smlouvy

str. 2 1/1 strana
str. 5 1/3 strany
str. 9 1/4 strany
str. 14 1/4 strany +1/8 strany
str. 15 1/2 strany
str. 22 1/2 strany
str. 31 1/3 strany
str. 33 1/2 strany
str. 34 1/2 strany
str. 35 1/2 strany
str. 36 1/3 strany
str. 37 1/4 strany +1/8 strany
str. 38 1/2 strany
str. 39 1/1 strana
str. 40 1/1 strana

Celkový objem reklamy ............. 20% rozsahu tiskoviny

Celkový objem reklamy nesmí překročit 20 % rozsahu tiskoviny

PŘEDBĚŽNÝ NÁVRH ČLENĚNÍ PERIODIKA dle grafické předlohy

1- titulní strana
2- inzerce
3— informace z města, slovo primátora
4 až 15— informace z města
16 až 19— společnost
20 až 27 — kultura
28 až 31— sport
32 až 38 — poznámky, komentáře, informace
39— inzerce
40 — inzerce

V Prostějově, dne 31. října 2022 V Prostějově, dne 31. října 2022

za objednatel za z
Mgr. František Yura, primátor/ka Ing. Zdeněk Peic
Statutárního měšta Prostějov jednatel



Příloha č.2

Termíny uzávěrek příspěvků, resp. termíny předání podkladů objednatelem a náhledů
před odesláním do tiskárny zhotovitelem

Termíny vydání Radničních listů v období 2023

Termín předání grafického náhledu ke kontrole a termín odeslán podkladů do tiskárny bude
uveden ve dnech a hodinách:

Termín předání Termín předání grafického Termín odeslání Termín vydání
říspěvků zhotoviteli náhledu čísla ke kontrole © podkladů do tiskárny periodika

16.1.2023 19.1.2023, 12.00 23.1.2023, 18.00 25.1.2023

13.2.2023 15.2.2023, 12.00 20.2.2023, 18.00 22.2.2023

20.3.2023 23.3.2023, 12.00 27.3.2023, 18.00 29.3.2023

17.4.2023 20.4.2023, 12.00 24.4.2023, 18.00 26.4.2023

22.5.2023 25.5.2023, 12.00 29.5.2023, 18.00 31.5.2023

19.6.2023 22.6.2023, 12.00 26.6.2023, 18.00 28.6.2023

Objednatel se zavazuje předat příspěvky do periodika zhotoviteli ke grafickému zpracování
nejpozději 5 dnů před odesláním periodika do tiskárny.
Zhotovitel se zavazuje zasílat grafický náhled periodika objednateli před odesláním do
tiskárny průběžně a zároveň předat finální grafický náhled objednateli k závěrečné kontrole
nejpozději 24 hodin před odesláním do tiskárny.

V P V Prostějov

za objednatele
Mgr. Františ
Statutárního

za zhotovitele
Jura, primátor/ka Ing. Zdeněk Peic

čsta Prostějov jednatel


